

Nr. 9
1995. gada
aprīlis

Tēvzemīte

Stopiņu pagasta
avīze – apkārtraksts

«Šūpojiesi tautu meita, Lieldienīšu šūpolēs...»

☞ Ruta Jakovļeva, Ulbrokas vidusskolas 10. klases skolniece

Ir reizes gadā, kad jāatmet savas ikdienas smagās domas, jāpaskatās uz debesīm un jāsāk ticēt kaut kam labam un baltam. Un viena no šīm reizēm ir Lieldienas. Lieldienas ir pavasara svētki, kad dzimst gaismā, gaismā, kas paslēpusies ilgo un garo gadu.

Mēs visi gaidām gaismu, visi uz kaut ko ceram, un tāpēc mūsu pagastā ir viena svēta vieta — mūsu Līgo parks. Tā ir vieta, kur mēs sanākam kopā. Lai cik ļoti dažādi mēs būtu, mēs esam visi viena saime, kurai ir jāturas kopā. Tāpēc Lieldienas iešūpojām visi kopā.

Gan mūsu pašu ciema ļaudis, gan cie-

miņus sagaidīja tautumeitas rakstainos brunčos; katrs ienācējs tika iepērts ar pūpola un kadiķīša zaru, klāt saņemot vēlējumu labu veselību. Meitām piedāvāja medu, lai puiši liptu klāt, un ikviena, kas nogaršoja medu, bija pārliecināta par savu spēku. Bet lai visu gadu būtu sārti vaigi, tautumeitas cienāja ar dzērvenēm.

Saulīte spīdēja silti, un katram ienācējam, lielam vai mazam, bija priecīgs prāts. Ikvienam, kas vēlējās būt laimīgs, caur zīda lakatu varēja skatīties, kā saulīte rotājās, un rotājās viņa visiem.

Ar dziemām un dejām iešūpojām Lieldienas. Ulbrokas vidusskolas ansamblis

«Balti» dziedāja Lieldienu dziesmas, un mazie dejotāji dejoja tautiskās dejas. Šogad viņiem grūts ceļš ejams, jo priekšā Dziesmu un Deju svētki.

Pēc sirds patikas varēja izšūpoties Lieldienīšu šūpolēs. Neiztika arī bez olu ripināšanas un jautrām draiskulībām.

Visi bijām priecīgi un, galvenais, smaidīgi. Norunājām atkal satikties Jāņos. Tad visi kopā ielīgosim Jāņus.

Bet, aizvadot Lieldienas, mēs varētu padomāt par to, cik labi, ka ir tāds Līgo parks, un cik labi, ka mēs vēl neesam aizmirsuši mūsu tradīcijas...

Uzturēsim tādu pašu noskaņu!♦

Minerālmēsli un to pielietošana

☞ I. Lūsis, Stopiņu pagasta domes priekšsēdētājs

Lai iegūtu augstas ražas, nepieciešams lietot minerālmēslus. Sniedzam nelielu informāciju par patreiz pielietojamajiem minerālmēsliem. No jau agrāk pielietojamiem minerālmēsliem tonna amonija salpetra un granulētā superfosfāta maksā apmēram 60 latu; kālija hlorīda — 35 latus.

Kālija hlorīdu ieteicams lietot rudenī.

No kompleksajiem minerālmēsliem ieteicams azofosks (N:P:K attiecības 16:16:16) tonna maksā 100 latu.

Kamīds (N:K attiecība 21:33) maksā apmēram 60 latu.

Bez šiem mēslojumiem ir minerālmēsli ar mikroelementu piedevām. Firma «Kemira» piedāvā minerālmēslus ar bora piedevu (N:P:K attiecības 18:9:9), kas ieteicami

graudaugu, zālāju un eļļas augu mēslošanai. To cena ir apmēram 130 latu par tonnu.

Bezhlora mēslojums, kas satur deviņus mikroelementus (N:P:K attiecības 10:4:16), lietojams lauku un siltumnīcu dārzeniem, kartupeļiem. Tā cena Ls 190 tonnā.

Ar fosforu bagātinātie minerālmēsli (N:P:K attiecības ir 14:20:12), kas satur vēl piecus mikroelementus un 5,5 procentus kalcija, ieteicami zirņiem un pupām. Tā cena 150 latu.

Iepriekšminētie mēslošanas līdzekļi jālieto pamatmēslojumā pavasarī. Tā kā minētie mēslošanas līdzekļi ir samērā dārgi, tos var arī lietot pie sējas, iekaisot vadziņās.

Virsmēslošanai lietojamie minerālmēsli ar diviem mikroelementiem «Hydro Supra» (N:P:K attiecības — 22:9:6) piemēroti kviešu, miežu, biešu virsmēslošanai. Cena 45 lati par tonnu.

Kartupeļu virsmēslošanai der minerālmēsli ar sešiem mikroelementiem (N:P:K attiecības — 11:12:22) 145 lati par tonnu.

Vēl ir šķīdrie minerālmēsli «Efekts-1» ar septiņiem mikroelementiem (N:P:K attiecības 15:6:18) 1,25 kg burkā. Vienas burkas cena — 33 santīmi.

Tā kā visi šie mēslošanas līdzekļi ir samērā dārgi, vēlams veikt augšņu analīzes. Nododot augsnes paraugus laboratorijai, jāuzrāda, kādas kultūras tiks audzētas.♦

Lielaais volejbols Stopiņos

▲ Edgars Sarkans

Šā gada 11.martā sestdienas rītā Ulbrokas sporta hallē uz volejbola svētkiem ieradās vairāk nekā 30 dalībnieku, lai noskaidrotu, kurš šodien ir stiprākais.

Sacensībās piedalījās piecas pilnas komandas.

Volejbola tradīcijas Ulbrokā ir senas, tāpēc ar īpašu gandarījumu suminājām savus veterānus, kuri desmitiem gadu godam nesa Stopiņu slavu pa visu republiku. Gribētos atzīmēt Andri Auziņa k-gu, kurš volejbolam ir atdevis lielāko daļu sava mūža un, noskatoties uz cīnījumu vecumu, vēl šodien ir nopietns pretinieks jebkuram sāncensim.

Lai iekļautos laika limitā, komandas izlozes ceļā tika sadalītas divās apakšgrupās:

A. Ulbrokas veterāni (Stopiņi)
Sauriešu, Līču un Ulbrokas jaunieši (Stopiņi)
Ūdensvadu un kanalizācijas pārvalde (Rīga)

B. Ulbrokas 2.izlase (Stopiņi)
LU pasniedzēji (Rīga)

Pēc nolikuma apakšgrupā komandas vienā aplī tikās savā starpā līdz divu setu uzvarai, un uzvarētāji iegāja finālā, bet 2.vietas ieguvējiem bija dota iespēja cīnīties par 3.vietu.

A. apakšgrupa relatīvi bija vājāka, bet cīņa par 1.vietu atņēma vairāk laika un spēka.

Kā bija gaidīts, šeit stiprākie bija Ulbrokas veterāni, kuri abus sāncensus pieveica ar rezultātu 2:0.

B. apakšgrupā tikās Ulbrokas 2.izlase ar LU pasniedzējiem.

Pēc līdzjutēju domām, tā bija tehniskākā un saturīgākā spēle šajā dienā.

Spēles sākumā viesi bija pārāki un izvirzījās vadībā ar 5:0, tomēr mājiniekiem izdevās pārgrupēties un spēli pārlaut. Otrajā setā mājinieki uzreiz izvirzījās vadībā, kas noveda pie zināmas pašpārliecinātības, un viesiem izdevās rezultāta starpību jūtami samazināt. Tomēr seta galotnē Ulbrokas 2.izlase bija stiprāka, un skatītājiem par gandarījumu noslēdz setu un līdz ar to arī visu spēli sev par labu.

Saskaņā ar nolikumu cīņa par 1.—3.vietu notika pēc volejbola noteikumiem (līdz 3 setu uzvarai).

Faktiski 3.vietas liktenis bija zināms, un šī spēle norisēja formāli bez sportiskā azarta. Tikai 3.seta sākumā bija spraiga cīņa, ko izraisīja pretinieka nepietiekama novērtēšana. LU pasniedzēji seta galotnē bija stiprāki un uzvarēja spēli ar rezultātu 3:0 (15:6; 15:6, 15:11).

Finālā tikās abas Ulbrokas komandas. Tā kā pretinieki viens otru labi pazina, spēle bija nervoza un tehniski ne sevišķi tīra, tomēr cīņas spars bija pietiekams.

Pirmo setu viegli uzvarēja Ulbrokas 2.izlase. Otrajā setā izvērtās dramatiska cīņa, un, tikai pateicoties sportiskajai laimei, Ulbrokas 2.izlasei izdevās noslēgt setu sev par labu. Trešajā setā pretinieki cīnījās ar mainīgām sekmēm, tomēr Ulbrokas veterāniem pietrūka veiksmes, un ar rezultātu 3:0 (15:4; 17:16; 15:11) uzvarēja gados jaunākie sāncenši.

Sacensības sekmīgi norisinājās no plkst. 10 līdz 16, pateicoties sponsoriem: Stopiņu pagasta domei, SIA «Serve+» un SIA «Getliņi-2». Tām bija savs balvu fonds — 100 latu —, kuru klātesošie arī sekmīgi izcīnīja.

Var domāt visādi, var runāt visādi, bet... šodien Stopiņu pagastā nav stiprākas komandas par Ulbrokas 2.izlasi (Jānis Slišāns — komandas kapteinis, Vitolds Peipiņš, Jānis Kokins, Ainārs Pavlovičs, Arnis Pauniņš, Elmārs Orniņš, Edgars Sarkans). Ja kāds to apstrīd, tad, lai neaizmirst ierasties uz nākamajām sacensībām jūnijā.

Sporta dzīve pagastā nav iznikusi, tāpēc jau rīt aicinām pieteikties potenciālos dalībniekus un SPONSORUS nākamā volejbola svētku rīkošanai. Atnāciet arī jūs — būs, ko redzēt...♦

Stopiņu pagasta vēstures lappuses

▲ A. Sergejevs, Ulbrokas vidusskolas direktors

Šoreiz — par vēsturiskajām vietām un notikumiem Cekulē un Sauriešos.

Sauriešos divdesmitajos gados bija tikai viena māja, tās īpašnieks bija Karaļkovs. Šeit atradās Sauriešu stacija. Otrā māja atradās mežā, tagadējās Sauriešu pamatskolas vietā. Tās īpašnieks bija Smits. Mājai uzcēla no abām pusēm piebūvi un iznāca skola. 1936.gadā Sauriešos atklāja ģipša bedres, darbojās akciju sabiedrība «Smits». Ģipsi sūtīja uz Igauniju, Lietuvu un Vāciju.

Ap Juglas koka tiltu atradās dzirnavas. Tās piederēja Lāčgalvim. Līdz pirmajam pasaules karam tās strādāja, bet pēc tam palika tikai ūdenskritums un dzirnavu māja. Uz Juglas krasta pie Kaparu mājām atrodas strēlnieku kapi, tajos apglabāti gan vācieši, gan krievi, gan latvieši, gan igauņi. Pie kapiem atrodas piemineklis latviešu strēlniekiem.

Juglas slimnīcas vietā senāk bija mežs, pļavas un trīs mājas. Divas no tām būvējot, ciemats tika nojaukts.

Cekules vārds saistās ar kādu mazāk zināmu notikumu otrā pasaules kara laikā. Pagrīdes cīņas izvērtēšanā Rīgā 1942. un 1943.gadā liela nozīme bija A.Rendenieka vadītajai «Latvijas pretfašistiskajai organizācijai». Tā veica vairākas lielas diversijas Rīgā un apriņķī. 1942.gada pavasarī A. Rendeniekam izdevās iesūtīt uzticamas personas vienā no lielākajām kara noliktavām Cekulē.

1946.gada 6.jūlijā pagrīdnieki uzspridzināja Cekules muniācijas noliktavu. Divas dienas pār Cekuli liesmoja ugunsgrēks, kurā vācu karaspēks zaudēja apmēram 9000 tonnu muniācijas. Tas esot bijis lielākais sprādziens visā karā.♦

Svētku pārsteigums

▲ Inese Slišāne, Ulbrokas vidusskolas 6.a klases skolniece

Man Lieldienas bija jautras — kā jau katru gadu. No rīta mēs krāsojām olas, veidojām kompozīcijas un groziņus. Tad gājām uz Līgo parku. Skaista bija sagaidīšana, skatīšanās uz sauli caur zīda lakatu un daudz kas cits. Sākumā mazā Laura spēlēja stabuli, bet pārējie vēlāk pievienojās ar citiem instrumentiem.

Vēl tur notika daudzas jaukas lietas. Bija ļoti jautri. Gribētos, lai tādas Lieldienas būtu katru gadu. Gribētu pateikties par skaitajiem svētkiem Baltās stundas skolotājam Vijai.

Paldies visiem, kas šos svētkus rīkoja!♦

Stopiņu pagasta saistošie kārtības noteikumi

1. Noteikumi, par kuru pārkāpumiem paredzēta atbildība, uzliekot naudas sodu:
- 1.1. Par namīpašumu, ēku fasāžu neuzturēšanu kārtībā un namīpašumam piegulošās teritorijas neuzturēšanu kārtībā (tajā skaitā trotuāru netīrīšanu, zāles nepļaušanu, sniega netīrīšanu vai mešanu uz ielas braucamās daļas):
uzliek naudas sodu līdz Ls 50,— namīpašniekam vai namīpašuma pārvaldniekam, vai sētniekam.
- 1.2. Par zālāju un apstādījumu bojāšanu
uzliek naudas sodu līdz Ls 30.
- 1.3. Par staigāšanu pa zālāju
uzliek naudas sodu līdz Ls 10.
- 1.4. Par dzīvojamo un sabiedrisko ēku, saimniecības celtni, žogu un citu būvju bojāšanu, par lodžiju aizstiklošanu bez saskaņošanas ar pagasta arhitektu
uzliek naudas sodu līdz Ls 50.
- 1.5. Par ielu un citu sabiedrisko vietu piegružošanu ar izsmēķiem, sērkokoņiem, papīriem, saulespuķu sēklām, par spļaušanu
uzliek naudas sodu līdz Ls 30.
- 1.6. Par nezālēm ceļmalās, grāvjos, sakņū un piemājas dārzos, kā arī citās īpašumam piegulošās teritorijās
uzliek naudas sodu līdz Ls 50.
- 1.7. Par smēķēšanu kāpņu telpās un citās neatļautās vietās, par sabiedrisko telpu piegružošanu, ēku, būvju, žogu, to elementu apzīmēšanu vai citādu bojāšanu
uzliek naudas sodu līdz Ls 30.
- 1.8. Par izsmēķu, pudeļu un citu atkritumu izmešanu pa logiem
uzliek naudas sodu līdz Ls 30.
- 1.9. Par ielu un cita sabiedriskā elektroapgaismojuma bojāšanu
uzliek naudas sodu līdz Ls 30.
- 1.10. Par sadzīves atkritumu dedzināšanu un izgāšanu šim nolūkam neparedzētās vietās
uzliek naudas sodu līdz Ls 25.
- 1.11. Par atskaņošanas aparātu lietošanu sabiedriskās vietās, dzīvokļos, uz balkoniem, lodžijām, kā arī par citu rīcību, kas rada troksni un traucē citu iedzīvotāju mieru no plkst. 23 līdz 6
uzliek naudas sodu līdz Ls 50.
- 1.12. Par veļas izkāršanu dzīvojamo ēku lodžijās, balkonos tā, ka tā ir redzama no ielas puses
uzliek naudas sodu līdz Ls 30.
- 1.13. Par koku, krūmu bojāšanu un to aizsardzības nenodrošināšanu, veicot celtniecības darbus
uzliek naudas sodu līdz Ls 25.
- 1.14. Par notekūdens un kanalizācijas ievadīšanu novadgrāvjos un ūdens krātuvēs
uzliek naudas sodu līdz Ls 30.
- 1.15. Par upju, ūdenskrātuvju un meliorācijas būvju bojāšanu un piegružošanu
uzliek naudas sodu līdz Ls 30.
- 1.16. Par pieslēgšanos bez atļaujas inženiertehniskajiem tīkliem
uzliek naudas sodu līdz Ls 30.
- 1.17. Par ūdensvada un kanalizācijas lietošanas noteikumu pārkāpšanu
uzliek naudas sodu līdz Ls 30.
- 1.18. Par dzeramā ūdens ņemšanas vietu bojāšanu vai piesārņošanu
uzliek naudas sodu līdz Ls 30.
- 1.19. Par kanalizācijas un ūdensvada, siltumtīklu aku, gāzes vadu, hidroslēgumu skapju atvēršanu vai bojāšanu
uzliek naudas sodu līdz Ls 50.
- 1.20. Par ūdens novadgrāvja, caurteku, apakšzemes komunikāciju un tvertņu, kas atrodas zemes gabala robežās, piesārņošanu un neuzturēšanu kārtībā
uzliek naudas sodu līdz Ls 30.
- 1.21. Par kritušo lopu aprakšanu ārpus noteiktām vietām
uzliek naudas sodu līdz Ls 30.
- 1.22. Par ceļa zīmju, autobusu pieturu, ceļa sēguma un mazo arhitektūras formu bojāšanu
uzliek naudas sodu līdz Ls 30.
- 1.23. Par kapu iekšējās kārtības noteikumu pārkāpšanu
uzliek naudas sodu līdz Ls 30.
- 1.24. Par kultūras, sporta, citu sabiedrisko iestāžu iekšējās kārtības noteikumu neievērošanu
uzliek naudas sodu līdz Ls 25.
- 1.25. Par maksas pasākumu apmeklēšanu bez ieejas biļetes
uzliek naudas sodu līdz Ls 10.
- 1.26. Par jebkāda veida reklāmas, ceļa norāžu vai planšešu novietošanu nolūkā reklamēt savu firmu vai uzņēmumu bez saskaņošanas ar pagasta arhitektu
uzliek naudas sodu līdz Ls 50.
- 1.27. Par traktoru un kravas automobiļu ielgstošu stāvēšanu māju pagalmos, pie māju fasādēm (ilgāk par 12 stundām)
uzliek naudas sodu līdz Ls 30.
- 1.28. Par mehānisko transporta līdzekļu, kā arī velosipēdu, dažādu ratiņu novietošanu uz zālājiem vai apstādījumos
uzliek naudas sodu līdz Ls 50.
- 1.29. Par mehānisko transporta līdzekļu novietošanu pie māju ceļiem otrā rindā
uzliek naudas sodu līdz Ls 50.
- 1.30. Par ceļu satiksmes noteikumu 23.§ «Kravas pārvadāšana» 23.2. apakšpunktos «Kravas nostiprināšana un apkārtējās vides piesārņošana» nosacījumu pārkāpšanu
uzliek naudas sodu līdz Ls 30.
- 1.31. Par automobiļu un citu transporta līdzekļu mazgāšanu, apkopi un remontu šim nolūkam neparedzētās vietās
uzliek naudas sodu līdz Ls 50.
- 1.32. Par piebraukšanu ar motorizētajiem sauszemes transporta līdzekļiem pie peldvietām, ārpus satiksmes ceļiem, tuvāk par 100 m (izņemot speciāli ierīkotas stāvvietas)
uzliek naudas sodu līdz Ls 50.
- 1.33. Par suņu vadāšanu vai to peldināšanu peldvietās
uzliek naudas sodu līdz Ls 30.
- 1.34. Par peldēšanu vietās, kur tas aizliegts
uzliek naudas sodu līdz Ls 10.
- 1.35. Par telšu patvaļīgu celšanu un ugunsgrūdu kurināšanu tam nepiemērotās vietās
uzliek naudas sodu līdz Ls 25.
- 1.36. Par valsts karoga pielietošanas noteikumu neievērošanu
uzliek naudas sodu līdz Ls 30 namīpašniekam vai namīpašuma pārvaldniekam vai sētniekam.
- 1.37. Par izbraukuma tirdzniecību bez pagasta atļaujas
uzliek naudas sodu līdz Ls 30.
- Par šiem pārkāpumiem, ja tie izdarīti atkārtoti gada laikā
uzliek naudas sodu līdz Ls 50 ar preču konfiskāciju.
- 1.38. Par sanitāri higiēnisko prasību neievērošanu tirdzniecības vietās un citu tirdzniecības noteikumu pārkāpšanu tirdzniecībai paredzētās vietās
uzliek naudas sodu līdz Ls 50.
- 1.39. Par mazgadīgo bērnu (līdz 16 g. v.) klaiņošanu pēc plkst. 23
uzliek naudas sodu līdz Ls 30.
- 1.40. Par sausās zāles dedzināšanu
uzliek naudas sodu līdz Ls 30.
- 1.41. Par avārijas sekū nelikvidēšanu triju dienu laikā pēc paziņojuma saņemšanas
uzliek naudas sodu amatpersonām līdz Ls 100.
2. Tiesības sastādīt protokolu un iekasēt soda naudu ir:
- pagasta domes deputātiem,
 - pašvaldības policijai,
 - pagasta zemessargiem,
 - pagasta mērnīkam un zemes ierīkotājam,
 - reģionālās vides aizsardzības sabiedriskajiem inspektoriem,
 - pagasta arhitektam.
3. Iekasētā soda nauda tiek ieskaitīta pagasta budžeta kontā.
4. Pārkāpuma akta sastādītājs saņem 50 procentus iekasētās naudas summas.
5. Sods jāsamaksā 30 dienu laikā no akta sastādīšanas dienas.
6. Soda naudas samaksāšana neatbrīvo no pārkāpuma sekū likvidēšanas.
7. Ja pārkāpumu izdarījušas nepilngadīgas personas, soda naudas samaksu uzliek viņu vecākiem.
8. Ja persona uzskata, ka viņš ir nepamatoti sodīts, viņam ir tiesības griezties pagasta domē ar lūgumu pārskatīt lietas būtību.
- Ja personu neapmierina pagasta domes lēmums, viņam ir tiesības iesniegt civilprasību tiesā.
9. Saistošie kārtības noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas.

I. Lūsis,

pagasta domes priekšsēdētājs

Pieņemti pagasta domes sēdē
1995. gada 5. aprīlī,
prot. nr. 23.♦

Tur mani gaida...

✎ Ruta Jakovļeva, Ulbrokas vidusskolas 10. klases skolniece

Laiku nevar apstādināt, nevar palūgt, lai tas pagaida, tas aizskrien tik ātri un nemanot, un paliek tikai atmiņas.

No tām kā no dziļas akas var pasmelties mirklus, kuru nekad vairs nebūs.

Un, pasmeļot pirmo sauju, tu ieraudzīsi, cik ļoti tīrs ir šis ūdens, tu saskatīsi tur savu pirmo smaīdu, kurš ir palicis atmiņā tikai māmiņai, savus pirmos bērna soļus, savu pirmo kritienu. Tu ieraudzīsi, cik tīrs un zilās bija tavas bērna debesis; tu sastapsi tur tos, kurus mīlēji un kuriem ticēji, un nekur tu neredzēsi tik augstas un spožas zvaigznes kā pirmajā reizē, kad tu tik ļoti ticēji brīnumam...

Otrās sauļas ūdens nebūs vairs tik tīrs, tajā būs sajaukušās pirmās vilšanās ar priekiem, laime ar bēdām. Tu ieraudzīsi sevi pirmajā skolas dienā, kad pirmo reizi sniedzi ziedus tai skolotājai, kurai tev jā-saka paldies pēc māmiņas. Tu ieraudzīsi savu apmulsumu, kad saņēmi savu pirmo

slikto atzīmi. Tavu acu priekšā paskries gadi, gan skolas solā, gan ārpus tā. Tu vairs neraudzīsies uz cilvēkiem ar naivām un ticošām acīm, tu pamanīsi savās acīs pirmo vilšanos...

Un tagad, pasmeļot trešo sauju, tu redzēsi, kas ir tajā. Tu ieraudzīsi sveču gaismā atspīdam savu skolotāju laimīgās acis, kurās pagaidām paslēptas bažas un rūpes par tevi. Tas ir tavs žetonu vakars. Tu redzēsi, kā zālē sēž tev tik tuvie cilvēki un laimīgi ar uztraukumu skatās uz skatuvi un gaida. Bet tu raugies pa aizkaru spraugu ar bažīgām un nerātnām acīm.

Uznākot uz skatuves, neviens nedrīkst nojaust, cik ļoti tu uztraucies, ka tev ir tik ļoti nozīmīgs šo skatītāju smaids. Tu kaut ko sajauc, bet to neviens nepamana, visi tikai smaīda. Un neviens no skatītājiem nezina, kas notiek tad, kad aizveras priekšskars. Nākošajā uzgājienā tev viss

izdodas. Laikam tu pat neaptver, ka viss izdevies tik lieliski. Tik ļoti lieliski.

Bet tad tu ieraugi sevi pie žetonu izdalīšanas. Šis mazais sudraba gredzens ar iegrāvējumu «UV» tagad ir tava saikne, kas tevi vienos ar šo skolu. Tā ir zīme, ka tevi vienmēr šeit gaidīs un ka šī skola ir tavas mājas. Tu dzirdi apsveikumus, laba vēlējumus, bet varbūt tu vēl neaptver, ka šis vakars ir viens no pēdējiem šajā skolā. Lai cik dīvaini tas būtu, šajā vakarā skola tevi vēl grib paturēt, bet jau gatavo tevi jaunam ceļam, no kura nav jābaidās, kurā viss sāksies no gala, bet šoreiz pavisam citādi... Un dziesma, kuru atstājāt visi kopā, vienmēr būs atmiņa par pirmo 12.klasi mūsu skolā.

Un tagad mūsu skolā būs jau sava dziesma.

Un, kad tu pasmelsi ceturto sauju ūdens...♦

Literārā jaunrade

✎ Jānis Neimanis,
Ulbrokas vidusskolas
12. klases skolnieks

Ja tev ir bailes, tad atsaucies,
Ja tevi moka, tad ļaujies.
Ja tev ir spēks, tad pakļaujies.
Ja atpūtu gribi, tad piespiedies.

Lai lēnām uz priekšu iet laiks,
Lai dzīve ir jauka.
Priekšā tev skaidrība plauks,
Dzīva un smalka.

Daiļumam atveries,
Atvarā ieskaties,
Dzījumam pakļaujies, —
Dzīve tev iesāksies.



Informācija

♦ Lai varētu veikt invalīdu uzskaiti, lūdzam Stopiņu pagasta invalīdus ierasties sociālajā daļā:

pirmdienās no plkst 11 līdz 19
ceturtdienās no plkst 9 līdz 18.

Pārtraukums no plkst. 13 līdz 14.
Uzziņas pa tālr. 910792 — I. Lāčgalvei.

♦ VAS «Dzirnavnieks» uzsākusi līgumu slēgšanu par šā gada ražas — pārtikas kviešu — pieņemšanu.

Orientējošā cena būs bez apgrozījuma nodokļa par ieskautes svara tonnu, atkarībā no lipekļa satura, šāda:

ja lipekļa saturs
mazāks par 18% — Ls 45 par tonnu,
no 18 līdz 22% — Ls 60 par tonnu;
no 23 līdz 25% — Ls 63 par tonnu;
vairāk par 26% — Ls 66 par tonnu.

Minimālais piegādes daudzums — viena autokrava.

Sīkāka informācija pa tālr. — 529031.

♦ Visām juridiskām un fiziskām personām, kurām ir piešķirta zeme īpašumā vai lietošanā, jānomaksā zemes nodoklis par I pusgadu līdz 15. maijam.

I. Lūsis,
domes priekšsēdētājs

Sludinājumi

♦ Firma «Latvijas celtnieks» izpilda visu veidu celtniecības un specializētos

darbus visa veida objektu, t.sk. individuālajās mājās, vasarnīcās un kotedžās.

Varam izpildīt projektēšanas darbus un veikt celtniecību, nodotot «atslēgu» pasūtītājam ar izpildītāja un pasūtītāja materiāliem.

Tālr. 323689, 325297, 321772 no plkst. 8 līdz 17, darbdienās.

♦ Firma «Latvijas celtnieks» pārdod:
— māla sarkanos apdares ķieģeļus M-150, cena — Ls 0,115 par 1 gab.,
— celtniecības ķieģeļus M-125, cena Ls 0,068 par 1 gab.,
— pilnos māla ķieģeļus M-150, cena Ls 0,095 par 1 gab.

Ķieģeļu piegādi klientiem veicam pēc pieprasījuma — 5400 gab. un vairāk, bet, ja pasūtījums ir mazāks, tad to var saņemt noliktavā Rīgā, Maskavas ielā 227.

Pastāv cenu atlaide atkarībā no daudzuma.

Tālr. 321741, 320812 no plkst. 8 līdz 17, darbdienās.

♦ SIA «Upeslejas» piedāvā traktorū pakalpojumus pavasara darbiem, tālr. — 956963, 956037 no plkst. 8 līdz 17.

♦ Šūšanas uzņēmums pieņem pasūtījumus no privātpersonām, kā arī no uzņēmumiem un iestādēm sieviešu, vīriešu, bērnu apģērba šūšanai un labošanai Ulbrokā, Institūta ielā 4, darbdienās no plkst. 9 līdz 17. Tālr. — 910750.